
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

(МИНОБРНАУКИ РД)

П Р И К А З

« М »  /Р  2022 г. Махачкала ШСУ-бЛ /7 £ ? /Л £
1

О внесении изменении в реестр лицензий 
муниципальному бюджетному общеобразовательному учреждению 

«Средняя общеобразовательная школа № 9 г. Каспийска имени Героев
Роесии-пограничников»

На основании Федерального закона от 04.05.2011 Ш  99-ФЗ «О 
лицензировании отдельных видов деятельности». Федерального закона от 
29,12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», 
постановления Правительства Российской Федерации от 18.09.2020 № 1490 
«О лицензировании образовательной деятельности», заявления
муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя 
общеобразовательная школа № 9 г. Каспийска имени Героев Роесии- 
пограничников» (далее -  образовательная организация) от 11.10,2022 № 04-л- 
48/529 и акта оценки соответствия образовательной организации 
лицензионным требованиям от 21.10.2022 №>181

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Внести в реестр лицензий следующие изменения в «асти сведений 

о лицензии:
1.1. полное и (в случае, если имеется) сокращенное наименование, в

том числе фирменное наименование: муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 9 
г. Каспийска имени Героев Роесии-пограничников» (МБОУ «СОШ № 9 г. 
Каспийск им. Героев Роесии-пограничников») (далее — образовательная 
организация);

1.2. организационно-правовая форма: муниципальное бюджетное 
учреждение;

1.3. адрес места нахождения: 368300, Республика Дагестан,
г.К аспийск, ул. Буйнакского  100 «а»;



1.4. адрес места осуществления образовательной деятельности: 
368300, Республика Дагестан, г.Каепийск, ул. Буйнакешго 100 «а»:

1.5. государственный регистрационный номер записи о создании 
юридического лица: 1080545002042;

1.6. идентификационный номер налогоплательщика: 0545021760,
1.7. дата регистрации юридического лица: 07.08.2008:
1.8. телефон: 8(872)465-30-81;
1.9. адрес электронной почты: kaspguo@mail.ru:
1Л О.образовательная деятельность по дополнительному образованию 

детей и взрослых.
2. Направить образовательной организации при необходимости 

(согласно заявлению) выписку из реестра лицензий в форме электронного 
документа.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 
начальника Управления надзора и контроля в сфере образования 
Омардибирова Ш.О.

Временно исполняющий обязанности 
первого заместителя министра SVL Абидов

Проект приказа подготовил 
главный специалист-эксперт

СОГЛАСОВАНО: 
Начальник УНКСО

П.А Нуоахмаета

Ш.О. Омардибиров

Зам. начальника УНКСО 
начальник ОЛАиПДГО Д.А. Ахмедова

Начальник ЮО А.С Рас ..юна

mailto:kaspguo@mail.ru


директору
(указывается должность руководителя соискателя

Министерство образования и науки 
Республики Дагестан

367001, Республика Дагестан, г. Махачкала, ул. 
Даниялова, 32

Телефон: 8(722)67-16-44, 67-16-46, 68-31-89, 51-79-04 
Факс: 8(722)67-16-44, 68-31-89 

ОКПО: 00091505 ОГРН: 1020502629840 
ИНН/КПП 0562043933/057201001

лицензии/лицензиата)

Муниципального бюджетного общеобразовательного 
учреждения "Средняя общеобразовательная школа 

№9 г. Каспийска имени Героев России - 
пограничников"

(указывается наименование соискателя лицензии/лицензиата) 

Селимхановой Гюльнаре Магомедрасуловне 
(указывается фамилия, имя, отчество (при наличии) руководителя 

соискателя лицензии/лицензиата)

368300, Республика Дагестан, г.Каспийск, ул. 
Буйнакского 100 "а"

(указывается адрес соискателя лицензии/лицензиата)

УВЕДОМЛЕНИЕ
о переоформлении лицензии (временной лицензии) на осуществление

образовательной деятельности 
№ 04-ла-48/1507 от 25.10.2022

На основании личного заявления лицензиата поданного в реестр лицензий на 
осуществление образовательной деятельности 11.10.2022 (переоформление лицензии 
(временной лицензии) и (или) приложения (приложений) к лицензии (временной 
лицензии) от 21.03.2016 № 738-04/16) внесена запись о переоформлении лицензии 
(временной лицензии) на осущ ествление образовательной деятельности 
регистрационный №Л035-01227-05/00182954 от 21.03.2016, выданной Министерство 
образования и науки Республики Дагестаном

«Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Средняя 
общеобразовательная школа №9 г. Каспийска имени Г ероев России - 

» пограничников"»
(указывается наименование юридического лица / индивидуального предпринимателя в соответствии с заявлением о переоформлении 

лицензии (временной лицензии) на осуществление образовательной деятельности)

Идентификационный номер налогоплательщика __________0545021760__________

Заместитель начальника 
УНКСО - начальник 

ОЛАиПДГО

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН 
УСИЛЕННОЙ КВАЛИФИЦИРОВАННОЙ 

ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ
Сертификат: 06040C7D00DAAD4I97487AF9A3C5FB0D11
Владелец: Минобрнауки Рд
Действителен: 08.11.2021 10:25-08.02.2023 10:35

Ахмедова Джамиля 
Ахмедовна

(Должность
уполномоченного лица)

(Электронная подпись 
уполномоченного лица)

(Фамилия, имя, отчество 
уполномоченного лица)



Министерство образования и науки Республики Дагестан
(наименование лицензирующего органа)

1 -н
Выписка

из реестра лицензий по состоянию на: 15:40 «25» октября 2022г.

1. Статус лицензии Действует

(действующая/приостановлена/приостановлена частично/прекращена)

2. Регистрационный номер лицензии: № Л035-01227-05/00182954

3. Дата предоставления лицензии: 21.03.2016

4. Полное и (в случае, если имеется) сокращ енное наименование, в том числе фирменное 
наименование, и организационно-правовая форма юридического лица, адрес его места нахождения, 
государственный регистрационный номер записи о создании юридического лица:

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Средняя общеобразовательная 
школа №9 г. Каспийска имени Героев России - пограничников", (МБОУ "СОШ №9 г. Каспийска"), 

Муниципальные бюджетные учреждения, 368300, Республика Дагестан, г.Каспийск, ул.
Буйнакского 100 "а", 1080545002042

(заполняется в случае, если лицензиатом является юридическое лицо)

5. Полное и (в случае, если имеется) сокращенное наименование иностранного юридического лица, 
полное и (в случае, если имеется) сокращенное наименование филиала иностранного юридического 
лица, аккредитованного в соответствии с Федеральным законом "Об иностранных инвестициях в 
Российской Федерации", адрес (место нахождения) филиала иностранного юридического лица на 
территории Российской Ф едерации, номер записи об аккредитации филиала иностранного 
юридического лица в государственном реестре аккредитованных филиалов, представительств 
иностранных юридических лиц:

(заполняется в случае, если лицензиатом является иностранное юридическое лицо)

6. Ф амилия, имя и (в случае, если имеется) отчество индивидуального предпринимателя, 
государственный регистрационный номер записи о государственной регистрации индивидуального 
предпринимателя, а также иные сведения, предусмотренные пунктом 5 части 2 статьи 21 
Ф едерального закона «О лицензировании отдельных видов деятельности»:

(заполняется в случае, если лицензиатом является индивидуальный предприниматель)

7. Идентификационный номер налогоплательщика: № 0545021760

8. Адреса мест осуществления отдельного вида деятельности, подлежащего лицензированию:

368300, Республика Дагестан, г.Каспийск, ул. Буйнакского 100 "а"



9. Лицензируемый вид деятельности с указанием выполняемых работ, оказываемых услуг, 
составляющих лицензируемый вид деятельности: на осуществление образовательной деятельности 
по реализации образовательных программ по видам образования, уровням образования, по 
профессиям, специальностям, направлениям подготовки (для профессионального образования), по 
подвидам дополнительного образования:

о
О бщ ее образование

№ п/п Уровень образования

1 2

1 Начальное общее образование

2 Основное общее образование

3 Среднее общее образование

Дополнительное образование

№ п/п Подвиды

1 2

1 Дополнительное образование детей и взрослых

10. Номер и дата приказа (распоряжения) лицензирующего органа о предоставлении лицензии:

Приказ №738-04/16 от 21.03.2016 _____________________

Временно исполняющим 
обязанности первого 

заместителя министра

(Должность
уполномоченного лица)

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН 
УСИЛЕННОЙ КВАЛИФИЦИРОВАННОЙ 

ЭЛЕКТРОННОЙ подписью
Сертификат: 582c5cff-ffa8-2989-aa35-7ffJ f91Ь3322 
Владелец: Абидов Магомед Хабибович
Действителен: 20.10.2022 16:48 - 13.01.2024 16:48 Абидов Магомед Хабибович

(Электронная подпись (Фамилия, имя, отчество
уполномоченного лица) уполномоченного лица)

■ П И К *  ВыйИЬка носит информационный характер, после ее составления в реестр лицензий могли быть внесены изменения*» *- ' * •


